
EISMO SAUGUMO KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

2024 m. spalio 3 d. Nr. B46-4 

Molėtai 

Posėdis įvyko 10.00 – 11.00 val. 

Posėdžio pirmininkas Sigitas Žvinys 

Posėdžio sekretorė Rima Liaudanskė 

Posėdyje dalyvavo komisijos nariai: Simonas Bogušinskas, savivaldybės administracijos 

Statybos ir žemės ūkio skyriaus vyresn. specialistas; Kęstutis Grainys, savivaldybės administracijos 

Statybos ir žemės ūkio skyriaus vyr. specialistas; Andrius Janušas, Utenos apskrities vyriausiojo 

policijos komisariato Molėtų rajono policijos komisariato Reagavimo skyriaus vyriausias tyrėjas; 

Alvidas Mickevičius, UAB Molėtų autobusų parko direktorius; Rita Pivorienė, Molėtų krašto 

žmonių su negalia sąjungos atstovė; Aleksas Strumila, savivaldybės administracijos Teisės ir 

civilinės metrikacijos skyriaus vyr. specialistas; Rimantas Šavelis, savivaldybės administracijos 

Statybos ir žemės ūkio skyriaus vedėjas, komisijos pirmininko pavaduotojas; Albertas Venslovas, 

UAB „Molėtų švara“ direktoriaus pavaduotojas. 

DARBOTVARKĖ 

1. Dėl ženklo „namų zona“ ar greitį iki 30 km/h įrengimo Vidugirio k., Molėtų r.sav.  

2. Dėl kelio ženklų, ribojančius judėjimo greitį įrengimo, per Kampų k., Luokesos sen., Molėtų 

r. sav.  

3. Dėl greitį ribojančio iki 50 km/h ženklo pakeitimo į 30 km/h Pukeniškių k., Molėtų r. sav. 

4. Dėl greitį ribojančio iki 30 km/h pastatymo nuo Žaugėdų k. link Pukeniškio k. 

5. Dėl greitį ribojančio iki 30 km/h pastatymo Senoji g., Kraujaleidžių k., Giedraičių sen. 

6. Kiti papildomi klausimai. 

1. SVARSTYTA. Dėl ženklo „namų zona“ ar greitį iki 30 km/h įrengimo Vidugirio k., Molėtų 

r. sav.  

KALBĖJO. Sigitas Žvinys, komisijos pirmininkas, informavo, kad yra gautas Mindūnų 

seniūnijos Vidugirio kaimo gyventojos prašymas pastatyti ženklą „Namų zona“ ar greitį ribojantį 

ženklą iki 30km/h. Pro Vidugirio kaimą į toliau esančius kaimus intensyviai važiuoja sodybų 

savininkai ir svečiai. Vidugirio kaime gyvena ir atvyksta mažamečiai vaikai, ypač savaitgaliais. 

Mašinų srautas vis didėja, o kiemai yra šalia kelio, todėl reikia kirsti kelią norint pereiti iš vieno kiemo 

į kitą. Gyventojai jaučiasi labai nesaugūs, nes dauguma vairuotojų važiuoja nemažindami greičio, 

sukeldami dulkes ir pavojų gyventojų sveikatai, o kartais net gyvybei. 

Sigitas Žvinys pritarė prašymui ir pasiūlė įrengti kelio ženklus „Gyvenamoji zona“. 

Komisija pritarė siūlymui pastatyti kelio ženklus „Gyvenamoji zona“.   



BALSAVO: „Už“ – 8. 

NUTARTA. Pastatyti kelio ženklus „Gyvenamoji zona“. 

2. SVARSTYTA. Dėl kelio ženklų, ribojančius judėjimo greitį įrengimo, per Kampų k., 

Luokesos sen., Molėtų r. sav.  

KALBĖJO. Sigitas Žvinys, komisijos pirmininkas, informavo, kad yra gautas Kampų k., 

Luokesos sen. gyventojų prašymas įrengti kelio ženklus, ribojančius automobilių judėjimo greitį per 

Kampų kaimą, nes dėl dabartinio transporto greičio, kyla grėsmė žmonių saugumui. 

Sigitas Žvinys pasiūlė įrengti kelio ženklą „Gyvenamoji zona“. 

Kęstutis Grainys ir Rimantas Šavelis pritarė siūlymui įrengti ženklą „Gyvenamoji zona“. 

Simonas Bogušinskas pasiūlė pastatyti apribojantį 50 km/h greitį ženklą Ažubalių – Lankų 

gatvių sankryžoje link Kampų kaimo. 

Komisija pritarė siūlymui pastatyti kelio ženklus „Gyvenamoji zona“ ir kelio ženklą 50 km/h 

Ažubalių – Lankų gatvių sankryžoje link Kampų kaimo. 

BALSAVO: „Už“ – 8.  

NUTARTA. Pastatyti kelio ženklus „Gyvenamoji zona“ ir greitį iki 50 km/h ribojantį kelio 

ženklą. 

3. SVARSTYTA. Dėl greitį ribojančio iki 50 km/h ženklo pakeitimo į 30 km/h Pukeniškių k., 

Molėtų r. sav. 

KALBĖJO. Rimantas Šavelis, komisijos pirmininko pavaduotojas, informavo, kad yra gautas 

prašymas dėl greičio ribojimo ženklo iki 50 km/h pakeitimo į 30km/h Pukeniškių kaime. 

Rimantas Šavelis pasiūlė pastatyti greitį ribojantį iki 30 km/h ties gyvenamaisiais namais, o 

kelio ženklą  50 km/h palikti. 

Komisija pritarė siūlymui pastatyti greitį ribojantį ženklą iki 30 km/h ties gyvenamaisiais 

namais. 

BALSAVO: „Už“ – 8.  

NUTARTA. Pastatyti greitį ribojantį 30 km/h ženklą ties gyvenamaisiais namais Pukeniškių 

kaime. 

4. SVARSTYTA. Dėl greitį ribojančio iki 30 km/h pastatymo nuo Žaugėdų k. link Pukeniškio 

k. 

KALBĖJO. Sigitas Žvinys, komisijos pirmininkas, informavo, kad gautas dar vienas 

prašymas tuo pačiu klausimu dėl greičio ribojimo kelyje nuo Žaugėdų kaimo link Pukeniškių kaimo.  



Komisijos pirmininkas pasiūlė ir komisijos nariai sutarė, kad sprendimas dėl šio prašymo jau 

priimtas ir papildomai jo nesvarstyti. Pukeniškių kaime bus pastatyti greitį ribojantis iki 30 km/h 

kelio  ženklai.  

5. SVARSTYTA. Dėl greitį ribojančio iki 30 km/h pastatymo Senoji g., Kraujaleidžių k., 

Giedraičių seniūnijoje. 

KALBĖJO. Sigitas Žvinys, komisijos pirmininkas, informavo, kad prieš pat praeitą 

komisijos posėdį buvo gautas gyventojos prašymas Giedraičių seniūnijos Kraujaleidžių kaime 

pastatyti 20-30 km/h greičio ribojimo ženklą, nes nesaugus pagrindinis kelias ties Senosios ir 

Mažosios gatvių sankryža. Klausimo svarstymas buvo atidėtas kol bus įvertinta situacija vietoje. 

Rimantas Šavelis informavo, kad situacija vietoje įvertinta. Matomumą minėtoje sankryžoje 

užstoja šalia kelio esanti daržinė. Eismo saugumui užtikrinti pasiūlė pastatyti sferinį veidrodį.  

Andrius Janušas akcentavo, kad šiuo klausimu tūrėtų pasidomėti ir pasirūpinti seniūnas. 

Sigitas Žvinys pasiūlė gyventojai sferinį veidrodį įsirengti už savo lėšas. 

Komisija pritarė siūlymui gyventojai įsirengti sferinį veidrodį už savo lėšas. 

BALSAVO: „Už“ – 7, „Susilaikė“ – 1.  

NUTARTA. Leisti gyventojai įsirengti sferinį veidrodį Senoji g., Kraujaleidžių k., Giedraičių 

sen. už savo lėšas. 

6. SVARSTYTA (papildomai). Dėl transporto tonažo ribojimo Bebrusų kaime. 

KALBĖJO. Sigitas Žvinys, komisijos pirmininkas, informavo, kad žodžiu kreipėsi Žydrūnas 

Savickas dėl vykstančių konfliktų su vietos gyventojais „dėl miško kirtimo ir sunkiasvorio transporto 

apribojimo“.  

Rimantas Šavelis pasiūlė riboti sunkiasvorio transporto eismą pagal sezoniškumą arba esamus 

ženklus perkelti, kad būtų užtikrintas pakankamas eismo dalyvių informavimas apie tonažo ribojimą 

kelyje Jaurai-Bebrusai. 

Simonas Bogušinskas siūlo pastatyti tonažą ribojanti kelio ženklą nuo magistralinio kelio link 

Jaurų k. su informacine lentele, o kitą tonažą ribojanti kelio ženklą 10 t perkelti į sankryža ties 

„Menišku kaimu“. 

Sigitas Žvinys siūlo pastatyti tonažą ribojantį ženklą iki 10 t ir įvažiuojant į Gluosnių g nuo 

magistralinio kelio A14. 

NUTARTA. Pastatyti tonažą ribojančius iki 10 t kelio ženklus aptartose vietose. 

 

Komisijos pirmininkas     Sigitas Žvinys 

 

Protokolą rašė     Rima Liaudanskė 


